
  
  

2025 年 7 月吉日 

 

会員各位 

株式会社西宮高原ゴルフ倶楽部 

代表取締役 山田 圭一 

 

年会費改定のお知らせ 

 

拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご懇情を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、当倶楽部では平成 22 年（2010 年）の年会費改定以降、年会費維持の努力

を続けて参りました。 

しかしながら、昨今の諸物価高騰に加え、クラブハウスや付帯設備の老朽化に

よる改修費や維持管理費、コース管理費等年々増加しており、今後企業努力のみ

でこれらを全て吸収しサービスを維持することは困難な状況であるとの判断に至

りました。特に、多くのお客様から高くご評価をいただいているコースメンテナ

ンスは今後も現状のクオリティを保持していきたいとの思いがあり、先般の理事

会にお諮りしましたところ原案通りご承認いただきました。 

つきましては、かかる時節柄ゆえ大変心苦しく存じますが、来る 2025 年 10 月 1

日より実施改定致したく、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1、年会費改定額（消費税別）              ＜現行＞       ＜改定後＞ 

個人正会員・法人正会員・登録会員       60,000 円   →   80,400 円 

週日会員                               42,000 円   →   57,000 円 

  登録会員の個人原会員                   20,000 円   →   27,600 円  

登録会員の週日原会員                   14,000 円   →   19,200 円 

                    

2、年会費改定日 

2025 年 10 月 1 日 

 

 


